
 

 1

   COMUNE DI VILLASANTA 
(Provincia di Monza e Brianza) 

 

DECRETO  SINDACALE  N.   13     DEL    22/07/2021  
                      
            

DECRETO DI NOMINA DELL'ASSESSORE SORMANI CARLO ALBERTO   
 
 

IL SINDACO 
 

Visto il proprio decreto n. 18 del 13/06/2019 con il quale è stata nominata la 
Giunta Comunale per il quinquennio 2019/2024 e conferite le deleghe agli 
Assessori; 
 
Visto il successivo decreto n. 16/2020 con il quale, a seguito del decesso 
dell’Assessore Claudio Colombo, sono state apportate modifiche alle deleghe di 
funzione attribuite con il precitato decreto n. 18/2019 riducendo il numero degli 
Assessori da cinque a quattro e conferite in capo al Sindaco le deleghe 
dell’Assessore deceduto; 
 
Ritenuto di stabilire che la Giunta sia nuovamente composta da cinque 
Assessori oltre al Sindaco, nominando Assessore il Consigliere Comunale Carlo 
Alberto Sormani e di conferire al suddetto le medesime deleghe di funzione già 
attribuite all’Assessore Colombo e, a seguito del suo decesso, conferite 
direttamente in capo al sottoscritto; 
 
Visto l’art. 46 comma 2 del D.lgs 267/2000; 
 
Visti gli artt. 40,42 del Vigente Statuto Comunale;  
 

DECRETA 
 

1. di nominare Assessore il Consigliere Carlo Alberto Sormani, nato a Monza 
il 22/03/1993, conferendo allo stesso le seguenti deleghe di funzione, già 
attribuite all’Assessore Claudio Colombo: 

 
- Urbanistica e assetto del territorio  
- Edilizia residenziale pubblica, economico-popolare e privata 
- Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) 
- Piano urbano della mobilità 
 

2. di dare atto che a seguito della nomina disposta con il presente decreto, la 
composizione della Giunta è pari a cinque Assessori oltre al Sindaco e che 
le rispettive deleghe di funzioni risultano le seguenti: 

 



 

 2

 
 
 

 
GABRIELLA GARATTI (Vice Sindaco) con delega a: 
Lavori Pubblici - Verde pubblico - Servizi cimiteriali - Ambiente ed ecologia - 
Servizi informatici - Commercio e sviluppo economico – Partecipazione; 
 
VARISCO LAURA con delega a: 
Politiche sociali e servizi alla persona - Servizi per l'infanzia e asilo nido - 
Politiche giovanili - Integrazione - Politiche di genere - Politiche abitative; 
 
ADELE FAGNANI con delega a: 
Istruzione, servizi ausiliari all'istruzione e diritto allo studio - Attività culturali e 
intercultura - Biblioteca - Promozione culturale delle pari opportunità; 
 
STEFANO LINDNER con delega a: 
Programmazione e controllo economico-finanziario, Bilancio e Tributi - Beni 
patrimoniali e demaniali; 
 
CARLO ALBERTO SORMANI: con delega a: 
Urbanistica e assetto del territorio - Edilizia residenziale pubblica, economico-
popolare e privata - Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) - Piano urbano 
della mobilità; 
  

3. di mantenere in capo al Sindaco le deleghe di funzione relative a:  
Polizia Locale e Pubblica Sicurezza - Protezione Civile - Risorse Umane – 
Sport e tempo libero - Servizi demografici - Comunicazione istituzionale 

 
4. di dare atto che: 

 
-  la delega attribuisce al delegato le responsabilità connesse alle    funzioni e 

può essere revocata e modificata dal Sindaco in qualsiasi    momento; 
 
- ai sensi dell’art. 36 – comma 6 del vigente Statuto Comunale, gli Assessori 

sono indicati in ordine di anzianità, per età, valido per la sostituzione del 
Sindaco in caso di assenza o impedimento del Vice Sindaco; 

 
- di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione 

trasparente del sito istituzionale e all’Albo Pretorio dell’Ente; 
 
- del presente atto di nomina sarà data comunicazione al Consiglio Comunale 

nella prima seduta successiva alla nomina. 
 

            Il Sindaco 

         Luca Ornago 
        Documento firmato digitalmente  

               ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005. 

 


